П Р О Т О К О Л
подведения итогов общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
города Новосиль в 2018-2022 году»

г. Новосиль 23 октября 2017 г.
16 часов 00 минут

Комиссия в составе:
председатель комиссии - Трусов Юрий Валерьевич, первый заместитель

главы администрации Новосильского района;
заместитель председателя комиссии -  Гнедов Александр Михайлович,

начальник отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации
Новосильского района;

секретарь комиссии -  Далаков Шарпуди Шамсудович, специалист
отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации Новосильского
района;

члены комиссии:
Гнедова Ольга Николаевна - начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Новосильского района;
Родичев Евгений Сергеевич - главный специалист отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации Новосильского района;
Малахова Валентина Николаевна - председатель Совета народных

депутатов города Новосиль;
Хубулов Вячеслав Георгиевич - директор ООО «Новосиль».
23 октября 2017 года в 16 час. 00 мин. подвела итоги проведения

общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города
Новосиль в 2018-2022 году».

Информация о месте размещения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города
Новосиль в 2018-2022 году», времени проведения общественного
обсуждения проекта, дате начала и окончания приема замечаний и
предложений, месте приема замечаний и предложений размещена на
официальном сайте администрации Новосильского района 22 сентября 2017
г. и опубликована в газете «Новосильские вести», выпуск № 39 от 30
сентября 2017 г. и № 42 от 21 октября 2017 г.

Присутствовали: Глава Новосильского района А.И. Шалимов,
специалисты администрации Новосильского района, депутаты городского
Совета народных депутатов, председатели ТСЖ, жители города Новосиль.

Повестка дня:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории города Новосиль в 2018-2022 году».

Председательствующий Трусов Ю.В. ознакомил присутствующих с
проектом муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Новосиль в 2018-2022 году».

Проект программы разработан на основе федерального проекта партии
«Единая Россия» «Городская среда», который инициирован Президентом
Российской Федерации Путиным В.В. и лидером Партии «Единая Россия»,
премьер-министром Медведевым Д.А.

Проектом программы предусмотрено благоустройство 37 дворовых
территорий и 6 общественных территорий города Новосиль. Особенностью
этой программы является непосредственное участие в нем жителей города.
Участие может быть трудовым. Разъяснен, минимальный и дополнительный
объем работ по благоустройству.

В ходе общественных обсуждений проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города
Новосиль в 2018-2022 году» присутствующие жители единогласно
высказались за благоустройство в первую очередь общественной территории
«Городской парк».

По итогам общественных обсуждений комиссией вынесено решение:
1. Проект муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Новосиль в 2018-2022 году»
направить на утверждение Г лаве Новосильского района Шалимову А.И.

2. Протокол общественных обсуждений разместить на сайте
администрации Новосильского района с приложением фотоматериалов.

Трусов Ю.В. -  председатель комиссии
Гнедов А.М. -  заместитель
председателя комиссии
Далаков Ш. Ш.- секретарь комиссии